РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАЗОВИЧСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

СУРАЖСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 апреля 2020 г.                                                               №   13
с. Влазовичи
О сводном годовом докладе «О ходе

реализации и оценке эффективности муниципальных программ

муниципального образования

«Влазовичское сельское поселение» за 2019 год
В соответствии с Постановлением Влазовичской сельской администрации от 10.11.2014 года № 170 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Влазовичского сельского поселения.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить сводный годовой доклад о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ муниципального образования «Влазовичское сельское поселение» за 2019 год согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Направить данное Постановление для опубликования в информационно- аналитическом бюллетене «Муниципальный вестник Влазовичского сельского поселения» и на официальном сайте администрации Суражского района.
3. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава сельской администрации:                      В.Г. Ефремочкина
Приложение № 1

к Постановлению Влазовичской
сельской администрации
от 27.04.2020 года № 13
Сводный годовой доклад

о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ

муниципального образования «Влазовичское сельское поселение» за 2019 год
В 2019 году в муниципальном образовании «Влазовичское сельское поселение» осуществлялась реализация 2 муниципальных программ:
1. - Реализация полномочий органов местного самоуправления Влазовичского сельского поселения.

2. -Управление муниципальными финансами Влазовичского сельского поселения.

За отчетный период фактическое освоение средств составило 100,0% от уточненной бюджетной росписи.

Общий объем финансирования 2 муниципальных программ составил 2364991,75 рублей или 80,5% от общих расходов бюджета за 2019 год.
Оценка эффективности реализации муниципальных программ производилась в соответствии с Постановлением Влазовичской сельской администрации от 10.11.2014 года № 170 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Влазовичского сельского поселения, в соответствии с которым программы ранжируются на четыре группы:
1 группа - эффективность выше плановой при R> N;
2 группа - плановая эффективность при R = N;
3 группа - эффективность ниже плановой при N> R> = 0,75 N;
4 группа - программа неэффективна при R <0,75 N,

где N - число показателей (индикаторов), а R -  итоговая оценка состояния индикатора.
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

 «Реализация  полномочий органов местного самоуправления Влазовичского сельского поселения на 2019-2021 годы»
Программа утверждена Постановлением Влазовичской сельской администрации от 23.11.2018 года № 40.
Ответственный исполнитель: Влазовичская сельская администрация.
Цели и задачи муниципальной программы:
Разработка и осуществление мер по обеспечению комплексного социально-экономического развития Влазовичского сельского поселения Суражского района,

реализация полномочий Влазовичской сельской администрации  по решению вопросов местного значения муниципального образования «Влазовичское сельское поселение»;

создание условий для оптимизации и повышения эффективности расходов бюджета Влазовичского сельского поселения

Создание оптимальных условий для повышения эффективности реализации полномочий Влазовичской сельской администрации Суражского  района, а также отдельных государственных полномочий Брянской области, переданных в соответствии с законами Брянской области;

создание урегулированной системы учета объектов муниципального имущества на территории Влазовичского сельского поселения, формирование налоговой базы для сбора земельного и имущественных налогов, поступление доходов в бюджет от продажи и аренды муниципального имущества, правовое осуществление закупок товаров работ и услуг для муниципальных нужд;

сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий, сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими сокращение детского дорожного-транспортного травматизма;

осуществление сохранности жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей;

обеспечение гарантированной на законодательном уровне  компенсации лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Влазовичского сельского поселения, заработка (дохода), утраченного в связи с прекращением муниципальной службы при достижении установленной законом выслуги при выходе на трудовую пенсию по старости (инвалидности);

реализация муниципальной финансовой поддержки лиц, нуждающихся в особой защите со стороны общества и государства;

создание благоприятных условий для комплексного развития и жизнедеятельности детей, укрепления семьи как гражданского института в целом;

улучшение состояния условий и охраны труда в организациях, учреждениях и предприятиях Влазовичского сельского поселения;

приведение состояния объектов муниципальной собственности в соответствие с законодательными стандартами; укрепление материально-технической и имущественной базы Влазовичского сельского поселения, увеличение доходов бюджета Влазовичского сельского поселения;
Анализ исполнения расходов муниципальной программы за 2019 год представлен в таблице.
   (тыс.рублей)

	Наименование мероприятий
	План на 2019 год
	Уточн. план на 2019 год
	Исполнено 2019 год
	% исп.к ут. пл.
	Уд. вес

	Реализация полномочий органов местного самоуправления Влазовичского  сельского поселения на 2019-2021годы
	1 864,5
	2 364,9
	2 364,9
	100,0
	100

	Создание условий для эффективной деятельности главы исполнительно-распорядительного органа муниципального образования и органов местного самоуправления
	1 359,7
	1 709,7
	1 709,7
	100,0

	Содействие реформированию жилищно-коммунального хозяйства, создание благоприятных    условий проживания граждан
	484,8
	649,7
	649,7
	100,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	15,0
	5,5
	5,5
	100,00

Расчет значения целевого показателя (индикатора) осуществляется следующим образом:

                                             F
                                              i
                              Y = ------

                                     P
                                              i
                                                     , где

    Y - оценка выполнения плана мероприятий муниципальной программы, %;

    F  - достигнутое в отчетном периоде значение  i-го целевого  индикатора

     i

(показателя) муниципальной программы;

    P  - запланированное  на   отчетный   период   значение  i-го  целевого

     i

индикатора (показателя) муниципальной программы.
Анализ выполнения индикаторов муниципальной программы

 «Реализация  полномочий органов местного самоуправления Влазовичского сельского поселения на 2019-2021 годы»

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Целевые показатели (индикаторы)

	Наименование показателя (индикатора)
	единица измерения
	плановое значение P
	фактическое значение F
	Оценка (%)Y

	1.
	Создание условий для эффективной деятельности главы исполнительно-распорядительного органа муниципального образования и органов местного самоуправления
	январь – декабрь 2019 года
	Реализация запланированных мероприятий муниципальной

программы
	%
	100
	100
	100

	3
	Содействие реформированию жилищно-коммунального хозяйства, создание благоприятных    условий проживания граждан
	январь – декабрь 2019 года
	Реализация мероприятий по реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	%
	100
	100
	100

	4
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	январь – декабрь 2019 года
	Реализация запланированных мероприятий землеустройству и землепользованию
	%
	100
	100
	100

Итоговая оценка состояния показателей (индикаторов)

муниципальной программы

«Реализация  полномочий органов местного самоуправления Влазовичского сельского поселения на 2019-2021 годы»

	Наименование показателя (индикатора)
	Оценка состояния показателя (индикатора) в баллах

	Количество объектов недвижимого имущества, вовлеченных в хозяйственный оборот или сделку, в отношении которых проведены техническая инвентаризация и оценка рыночной

стоимости, зарегистрировано право собственности муниципального образования «Влазовичское сельское поселение»
	0

	Доля муниципального имущества муниципального образования «Влазовичское сельское поселение», планируемого к

приватизации, к общему количеству муниципального имущества муниципального образования «Влазовичское сельское поселение», приватизация которого целесообразна
	0

	Реализация запланированных мероприятий муниципальной

программы
	0

	Итоговая оценка состояния ( R )
	0

Оценка эффективности реализации
муниципальной программы

«Реализация полномочий органов местного самоуправления Влазовичского сельского поселения на 2019 - 2021 годы»

	Вывод об эффективности реализации муниципальной программы (подпрограммы)
	Критерий эффективности

	Эффективность выше плановой
	R  >  N

	Плановая эффективность
	R = N

	Эффективность ниже плановой
	N > R > = 0,75 N

	Программа неэффективна
	R < 0,75 N

где N - число показателей (индикаторов), а R -  итоговая оценка состояния индикатора
N=0
R=0
R(0) = N (0)
ВЫВОД: согласно проведенному анализу и полученным показателям критериев эффективности муниципальной программы «Реализация  полномочий органов местного самоуправления Влазовичского сельского поселения на 2019-2021 годы»

 эффективность программы равна плановой, следовательно, реализация признается целесообразной, продолжается финансирование мероприятий.
                                           Муниципальная программа

«Управление муниципальными финансами Влазовичского сельского поселения на 2019-2021 годы»

Программа утверждена Постановлением Влазовичской сельской администрации от 23.11.2018 года № 41.

Ответственный исполнитель: Влазовичская сельская администрация.
Цели муниципальной программы:
1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Влазовичского сельского поселения;

2.Создание условий для оптимизации и повышения эффективности расходов бюджета поселения;

3.Создание условий для эффективного выполнения полномочий органов местного самоуправления.
Задачи программы:

1.Сбалансированное управление расходами бюджета сельского поселения;

2. Внедрение современных методов и технологий управления муниципальными финансами;

3. Повышение прозрачности бюджетной системы сельского поселения.

Срок реализации программы 2019-2021 годы

Анализ исполнения расходов муниципальной программы за 2019 год представлен в таблице.
   (тыс.рублей)

	Наименование мероприятий
	План на 2019 год
	Уточн. план на 2019 год
	Исполнено 2019 год
	% исп.к ут.пл.
	Уд. вес

	Управление муниципальными финансами Влазовичского сельского поселения н на 2019-2021годы
	79,3
	79,3
	79,3
	100,0
	100

Расчет значения целевого показателя (индикатора) осуществляется следующим образом:

                                             F
                                              i
                              Y = ------

                                     P
                                              i
                                                     , где

    Y - оценка выполнения плана мероприятий муниципальной программы, %;

    F  - достигнутое в отчетном периоде значение  i-го целевого  индикатора

     i

(показателя) муниципальной программы;

    P  - запланированное  на   отчетный   период   значение  i-го  целевого

     i

индикатора (показателя) муниципальной программы.
Анализ выполнения индикаторов муниципальной программы

 «Управление муниципальными финансами Влазовичского сельского поселения н на 2019-2021годы»

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Целевые показатели (индикаторы)

	Наименование показателя (индикатора)
	единица измерения
	плановое значение P
	фактическое значение F
	Оценка (%)Y

	1.
	Обеспечение первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военных комиссариаты
	январь – декабрь 2019 года
	Реализация запланированных мероприятий муниципальной

программы
	%
	100
	100
	100

Итоговая оценка состояния показателей (индикаторов)

муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами Влазовичского сельского поселения н на 2019-2021годы»

	Наименование показателя (индикатора)
	Оценка состояния показателя (индикатора) в баллах

	Количество объектов недвижимого имущества, вовлеченных в хозяйственный оборот или сделку, в отношении которых проведены техническая инвентаризация и оценка рыночной

стоимости, зарегистрировано право собственности муниципального образования «Влазовичское сельское поселение»
	0

	Доля муниципального имущества муниципального образования «Влазовичское сельское поселение», планируемого к

приватизации, к общему количеству муниципального имущества муниципального образования «Влазовичское сельское поселение», приватизация которого целесообразна
	0

	Реализация запланированных мероприятий муниципальной

программы
	0

	Итоговая оценка состояния ( R )
	0

Оценка эффективности реализации
муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами Влазовичского сельского поселения н на 2019-2021годы»

	Вывод об эффективности реализации муниципальной программы (подпрограммы)
	Критерий эффективности

	Эффективность выше плановой
	R  >  N

	Плановая эффективность
	R = N

	Эффективность ниже плановой
	N > R > = 0,75 N

	Программа неэффективна
	R < 0,75 N

где N - число показателей (индикаторов), а R -  итоговая оценка состояния индикатора
N=0

R=0

R(0) = N (0)
ВЫВОД:
 согласно проведенному анализу и полученным показателям критериев эффективности муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Влазовичского сельского поселения н на 2019-2021годы»

 эффективность программы равна плановой, следовательно, реализация признается целесообразной, продолжается финансирование мероприятий.